報道関係者各位                                                                 2008 年 2月 20 日
Antec 正規代理店 株式会社リンクスインターナショナル
幅わずか 10 センチの静音 MicroATX ケース！
静かな電源、冷却ファン、優れたデザインを搭載した MINUET350 発売
～eSATA ポート新採用！電源容量が 350W にアップ！さらに省エネ 80PLUS になりました～
Antec正規代理店 株式会社リンクスインターナショナル(本社：東京都千代田区、代表取締役：川島 義
之)は幅わずか10センチの静音MicroATXケース、Antecの優れたデザインを凝縮した静音MicroATXケ
ース MINUET350 を 2008 年 2 月 23 日より、全国の PCパーツ専門店にて発売開始いたします。
 MINUET350 は、Antec の優れたデザインを凝縮した静音 MicroATX ケースです。幅わずか 10 センチの
小型ボディに、静かな電源、静かな冷却ファンを搭載いたしました。MINUET350 は、騒がしい無機質なパ
ソコン環境に、静かで使いやすい良質なデザインを提供いたします。設置は、縦置もしくは横置が可能で
す。
MINUET350 は、80PLUS 認証を取得した 350W電源を搭載しています。80PLUS とは、電源変換効率が
80％以上の製品に対して発行される認証です。通常の電源よりも効率性が 33％以上高く、低発熱でファ
ンノイズも抑えられています。メイン 20/24 ピン電源コネクタ、CPU 補助 4 ピン+12V 電源コネクタ
（ATX+12V）を備え、最新の Intel 及び AMDのデュアルコアCPUでも安定した動作を提供いたします。
ケースのフロントには、吸気用の小さなスリットを備えています。フロントから空気を取り込みながら、ケ
ース内部で発生したノイズが漏れないように考慮されています。また伸縮が自在な縦置き用のスタンドを
採用しています。接地面に共振や振動を防ぐゴムを備え、本体をしっかり固定し振動によるノイズを低減
いたします。さらにドライブユニット部分にもゴムグロメットを備え、光学ドライブやハードディスク等のノイズ
を大幅に削減いたします。
 フロントポートには、HDD を接続する新しいインターフェイス、eSATA を採用しています。 USB2.0×2、
Audio in/out×1 （HD Audio または AC97）、eSATA×1 を備え、高速で使いやすいフロントポートになりま
した。
 搭載ファンには、3 段階のスピード調節機能付 80 ミリ TriCool ファンを搭載しています。速度設定は
1500RPM～2600RPM まで設定できます。ご使用になられる環境に合わせて、静かに強力に冷却を行うこ
とができます。
PRESS RELEASE
MINUET350 の利用可能なドライブベイは、5.25 インチベイ×1、3.5 インチベイ×1、3.5 インチベイシャド
ウ×1。拡張スロット×4。本体サイズは 94（幅）×439（奥行）×319（高）ミリ※。重さは約 5.7Kg。搭載可能
なマザーボード規格はMicro ATX。搭載電源は 350W。冷却ファンは 80 ミリ TriCool ファン×1。フロントポ
ートは USB2.0 コネクタ×2、eSATA×1、Audio in/out（HD Audio または AC97）×1 になります。保証は
Antec Quality3 年間保証が提供されます。
 ※縦置で設置した場合の本体サイズです。
■□ MINUET350 製品特徴
静かで優れたデザインを提供
Antec の優れたデザインを凝縮した、静音MicroATX ケースです。幅わずか 10 センチの小型ボディに、各種静音技
術、静かな電源、静かな冷却ファンを搭載いたしました。サイズは94（幅）×439（奥行）×319（高）mm※。ドライブベ
イは、5.25インチベイ×1、3.5 インチベイ×1、3.5インチベイシャドウ×1、拡張スロット×4です。※縦置で設置した場
合の本体サイズです。
80PLUS 認証の 350W 電源にパワーアップ
80PLUS認証を取得した 350W電源を搭載しています。80PLUS とは、電源変換効率が 80％以上の製品に対して発
行される認証です。通常の電源よりも効率性が 33％以上高く、低発熱でファンノイズも抑えられています。メイン
20/24ピン電源コネクタ、CPU補助4ピン+12V電源コネクタ（ATX+12V）を備え、最新の Intel及びAMDのデュアルコ
ア CPU でも安定した動作を提供いたします。
フロントポートに eSATA を採用
HDDを接続する新しいインターフェイス、eSATAを採用しています。 USB2.0×2、Audio in/out×1 （HD Audioまたは
AC97）、eSATA×1 を備え、高速で使いやすいフロントポートになりました。
ノイズをもらさない吸気スリット
ケースのフロントには、吸気用の小さなスリットを備えています。フロントから空気を取り込みながら、ケース内部で発
生したノイズが漏れないように考慮されています。
3 段階のスピード調節機能付 80mm TriCool ファン
3 段階のスピード調節機能付 80mm TriCool ファンを搭載しています。速度設定は 1500RPM～2600RPMまで設定で
きます。ご使用になられる環境に合わせて、静かに強力に冷却を行うことができます。
簡単に設置できるフリップアウトドライブベイ
ドライブの設置が簡単なフリップアウトドライブケージを採用しています。手前に引き出すだけで、簡単に光学ドライブ
やハードディスク等を設置できます。ドライブユニットと筐体の接地面にゴムグロメットを設置することにより、振動に
よるノイズを低減いたしました。
グロメットな振動抑制ゴム
ドライブベイと本体の接地面には、振動を抑制するゴムグロメットを搭載しています。また反対側のサイドパネルとの
接地面にもゴムグロメットを搭載し、光学ドライブやハードディスク等のノイズを大幅に削減いたします。
カチカチぴたっと振動を抑制するスタンド
Antec オリジナルのマウンティングブラケットは、伸縮が自在な縦置き用のスタンドです。共振や振動を防ぐゴムが接
地面についており、本体をしっかり固定し振動によるノイズを低減いたします。
コンポーネントを保護する大型通気孔
CPU およびグラフィックスカードを最大限に冷却するためにパネルの約 1/3 という大きな通気孔を備えています。
Antec Quality 3 年間保証
Antec は新製品に製造上の不良または部品の不良に起因する欠陥がないことを保証します。新品の場合、購入日
から 3年間の部品・修理保証が提供されます。
PC ケース部門 最優秀賞 BCN AWARD2008 受賞
Antec は、PC ケース部門 最優秀賞 BCN AWARD2008 受賞いたしました。BCN AWARD とは、全国 24社約 2300
店の主要パソコン専門店や家電量販店などから収集したPOSデータを年間で集計し、部門別に販売数量が最も多
かった企業を表彰するものです。
■□ MINUET350 製品詳細
型番 MINUET350
カラー フロント：シルバー 筐体：ブラック
サイズ 94（幅）×439（奥行）×319（高）ｍｍ
※縦置で設置した場合の本体サイズです。
5.25 インチベイ 1
3.5 インチベイ 1
3.5 インチベイシャドウ 1
拡張スロット 4(Low Profile)
材質 スチール
搭載電源 350W
対応マザーボード MicroATX
対応電源 独自規格
3 段階のスピード調節機能付 80ｍｍ TriCool ファン×1
速度 空気の流れ 静圧 音響ノイズ
2600RPM 34CFM 3.04mm-H2O 30dBA
2000RPM 26CFM 1.79mm-H2O 24dBA
サイド FAN
1500RPM 20CFM 1.00mm-H2O 18dBA
フロントポート USB2.0×2、Audio in/out×1（HD Audio または AC97）、eSATA×1
重量 5.7kg
付属品 専用スタンド、ネジセット、マニュアル
■□ MINUET350 搭載電源（MT350）スペック
型番 MT350
規格 独自
搭載ファン 8cm
入力電圧 100～240V
入力周波数帯 50Hz/60Hz
安全性許認可 UL、CUL、FCC、TUV、CE、C-tick、CCC、CB
サイズ 90（幅）×155（奥行）×63.5（高）ｍｍ
PFC アクティブ PFC
RoHS 準拠
80PLUS 認証取得
350W
DC Output Max
+3.3ｖ 20A
+5V 20A
110W
+12V1 18A
+12V2 18A
300W
-12V 0.8A
出力
+5Vsb 2.0A
メイン 20/24 ピン電源コネクタ 1
CPU補助 4 ピン電源コネクタ 1
CPU補助 8 ピン電源コネクタ 0
S-ATA電源コネクタ 2
ペリフェラル電源コネクタ 2
PCI-E 電源コネクタ 0
FDD電源コネクタ 1
■□ MINUET350 発売詳細
-発売日
2008 年 2月 23 日
-製品名称
MINUET350
-店頭予想売価
13.800 円前後
-製品高解像度
-製品ページ
※製品の仕様と情報は、予告なく変更される可能性があります。
読者からのお問い合わせ先：
株式会社リンクスインターナショナル
営業部：TEL03-5812-5820 FAX：03-5812-5821
東京都千代田区外神田 6-14-3 神田KSビル 1F
URL: http://www.links.co.jp
E-mail: support@links.co.jp
報道関係のお問い合わせ先：
株式会社リンクスインターナショナル
広報担当 地挽 まゆみ
TEL：03-5812-6143 FAX：03-5812-5821
東京都千代田区外神田 6-14-3 神田KS ビル 1F
E-mail: jibiki@links.co.jp
URL: http://www.links.co.jp